



ARX ENERGO PROEKT

ООО "ARXENERGOPROEKT"



РАСЧЕТ

СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

**УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ В ПОСЕЛОК "ХАЛКАБАД"
КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА**

Локально-ресурсная смета

Локально-ресурсная ведомость

**ПРОЕКТИРОВЩИК:
ООО "ARXENERGOPROEKT"**

Директор:

Гип:

Составил:



Бекназаров А.
Матмуратов И.
Ормашов М.

Бекназаров А.

Матмуратов И.

Ормашов М.

г. Нукус - 2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ В ПОСЕЛОК "ХАЛКАБАД" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев с октябрь месяца 2020г. по сентябрь месяц 2021г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Госкомархитектуром по каталогу текущих цен за 4 квартал 2021г. с информационно-аналитическим приложением по данным Консалтингового Центра по конкурсным торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШНК 4.0116-09).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

стоимость строительства в текущих ценах без НДС: 71 235,965 тыс. сум

(Семьдесят один миллион двести тридцать пять тысяч девятьсот шестьдесят пять)

стоимость строительства в текущих ценах с НДС: 81 921,359 тыс. сум

(Восемьдесят один миллион девятьсот двадцать одна тысяча триста пятьдесят девять)

В рекомендуемых текущих ВСЕГО: 85 000,000 тыс. сум

(Восемьдесят пять миллионов)

Проверил



Матмуратов И.

Составил:



Ормашов М.

СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ В ПОСЕЛОК "ХАЛКАБАД" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с октябрь 2020 года по сентябрь 2021 года составила:

2 579 220,275 сум;

Количество рабочих часов в месяц:

167,500 час;

Часовая ставка:

Сч = 2 579 220,275 : 167,500 = 15398,330 сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 518,936 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 518,936 x 15 398,330 : 1000,0 = 7 990,748 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

7 990,748 x 0,120 = 958,890 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

7 990,748 + 958,890 = 8 949,638 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда /чел. час/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/
			З/плата с отчислением /тыс. сум/							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1.1	ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ	518,936 8 949,638	335,638	10 151,713	-	6 939,130	36 915,660	-	63 291,778
		ИТОГО	518,936 8 949,638	335,638	10 151,713	0,000	6 939,130	36 915,660	0,000	63 291,778
		Заготовительно-складские расходы			2% 203,034	0,000	2% 138,783	1,2% 442,988		784,805
		Транспортные услуги			5% 507,586	0,000	1,5% 104,087	2% 738,313		1 349,986
		ИТОГО	518,936 8 949,638	335,638	10 862,333	0,000	7 182,000	38 096,962	0,000	65 426,569
		Прочие затраты подрядчика 20,87%			65 426,569 - 38 096,962 = 27 329,607 x 0,2087					5 703,689
		ВСЕГО								71 130,258
		Затраты на страхование строительства 0,32%			71 130,258 - 38 096,962 = 33 033,296 x 0,0032					105,707
		ИТОГО без НДС								71 235,965
		НДС 15%								10 685,395
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС								81 921,359
		Затраты на ПИР								2 457,641
		Затраты на экспертизу								621,000
		ИТОГО расчетная стоимость с учетом НДС								85 000,000

Проверил

Составил:



Матмуратов И.

Ормашов М.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ В ПОСЕЛОК "ХАЛКАБАД" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 0028.1
НА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	63 291 778 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	8 949 638 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	335 638 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	17 090 843 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	36 915 661 сум

ОСНОВАНИЕ:

6 939 130

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	518,936	17 246,13	8 949 638
			ИТОГО				8 949 638
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	4,4	72 437,00	318 723
2	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,28	950,00	1 216
3	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,16	71 069,00	11 371
4	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,68	1 176,00	4 328
			ИТОГО	СУМ			335 638
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		C1590-4-1	КОРОБКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ IP-55	ШТ	12	24 360,00	292 320
2		270704-3028	КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЕ ВИДЕОКАМЕРА	ШТ	10	206 000,00	2 060 000
3		C1590-4-3	ПИЛОТ 6 PORT	ШТ	1	127 820,00	127 820
4		CRJ45-8-8	КОННЕКТОРЫ [RJ-45 5E 8P8C]	ШТ	200	1 428,00	285 600
5		6233-30	ВЫСОКОЧАСТОТНЫЙ КАБЕЛЬ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ДЛЯ ЛОКАЛЬНЫХ СЕТЕЙ FTP 5E 4X2X0,52	КМ	1	1 817 391,00	1 817 391
6		151-1040	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГНГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2X1,5	1000М	1	5 121 739,00	5 121 739
7		589800-У194	КРЕПЛЕНИЕ КАБЕЛЬ	ШТ	30	30 000,00	900 000
8	030434		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,088	40 000,00	43 520
9	030478		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	39,04	4 000,00	156 160
10	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	12,16	14 872,00	180 844
11	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000504	928 000,00	468
12	046044	C1651-1	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ	10М	62,8	91 510,00	5 746 828
13	097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	1,152	13 800,00	15 898
14	098510	C1512-45	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВОЙНАЯ С З.К. 16А, РС16-007В	ШТ	16	21 391,00	342 256
			ИТОГО	СУМ			17 090 843

			ВСЕГО		СУМ		17 090 843
ОБОРУДОВАНИЕ							
1	1702-3-1	УЛИЧНАЯ ВИДЕОКАМЕРА IP 2MP	ШТ	6	1 280 000,00		7 680 000
2	C170РАДИ	РАДИОМОСТ НА 20 КМ	ШТ	5	1 245 000,00		6 225 000
3	C170РАД	РАДИОАНТЕНА НА 120 ГРАДУС	ШТ	1	1 328 292,50		1 328 293
4	1517-2544	ЯЩИК	ШТ	16	750 000,00		12 000 000
5	C170524-3-16	КОММУТАТОР ГИГАБИТНЫЙ, 8 ПОРТОВ	ШТ	16	576 800,00		9 228 800
6	151747-1093	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ 1Ф ВА47-63 1П IEK 16А	ШТ	32	14 174,00		453 568
		ИТОГО					36 915 661
		ВСЕГО			СУМ		36 915 661
		ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ			СУМ		36 915 661
		ВСЕГО			СУМ		63 291 778

Составил:  ОРМАШОВ М.Проверил:  МАТМУРАТОВ И.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ В ПОСЕЛОК "ХАЛКАБАД" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 0028.1
ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ					
1	Ц10-9-3-9 ШНК.ДОП.3	МОНТАЖ НАРУЖНОЙ КАМЕРЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ	ШТ	12	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12	144
2	1702-3-1	УЛИЧНАЯ ВИДЕОКАМЕРА IP 2MP	ШТ	6	
3	Ц10-4-100-1	ОБОРУДОВАНИЕ РАДИОТРАНСЛЯЦИОННЫХ УЗЛОВ. ШКАФ ИЛИ СТАТИВ [СТОЙКА] МАССА, ДО, КГ 100	ШТ	6	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13	78
4	С170РАДИ	РАДИОМОСТ НА 20 КМ	ШТ	5	
5	С170РАД	РАДИОАНТЕНА НА 120 ГРАДУС	ШТ	1	
6	Ц8-3-599-1	МОНТАЖ ЩИТКОВ, УСТАНОВЛИВАЕМЫХ В ОПОРАХ, МАССА ЩИТКА ДО 6 КГ	ШТ	16	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,77	44,32
6.2	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,16
6.3	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	3,68
6.4	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,64
7	1517-2544	ЯЩИК	ШТ	16	
8	Ц10-4-67-23	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ ЛОКАЛЬНЫЙ СЕТ	ШТ	16	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,18	34,88
9	С170524-3-16	КОММУТАТОР ГИГАБИТНЫЙ, 8 ПОРТОВ	ШТ	16	
10	Ц10-4-66-4	КОРОБКА КАБЕЛЬНАЯ СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ	ШТ	12	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4	48
11	С1590-4-1	КОРОБКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ IP-55	ШТ	12	
12	Ц8-3-526-2	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	32	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,32	74,24
12.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	1,28
12.3	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,448
12.4	030478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	39,04
12.5	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	12,16
12.6	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПЛАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,036	1,152
13	151747-1093	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ 1Ф ВА47-63 1П IEK 16А	ШТ	32	
14	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,16	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	6,096
14.2	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000504
15	С1512-45	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВОЙНАЯ С З.К. 16А, РС16-007В	ШТ	16	
16	270704-3028	КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЕ ВИДЕОКАМЕРА	ШТ	10	
17	С1590-4-3	ПИЛОТ 6 PORT	ШТ	1	
18	CRJ45-8-8	КОННЕКТОРЫ [RJ-45 5Е 8P8C]	ШТ	200	
19	Ц10-1-54-2	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ ПО ВОЗДУШНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ЖЕЛОБАМ. КАБЕЛЬ НА ОДНОМ ОБЪЕКТЕ ОТ 10 ДО 50 КМ БЕЗ ВЯЗКИ ПАКЕТАМИ	100М	20	
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,47	89,4
19.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,22	4,4
20	6233-30	ВЫСОКОЧАСТОТНЫЙ КАБЕЛЬ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ДЛЯ ЛОКАЛЬНЫХ СЕТЕЙ FTP 5Е 4Х2Х0,52	КМ	1	
21	151-1040	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГНГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2Х1,5	1000М	1	
22	С1651-1	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ	10М	62,8	
23	589800-У194	КРЕПЛЕНИЕ КАБЕЛЬ	ШТ	30	

Составил:  ОРМАШОВ М.Проверил:  МАТМУРАТОВ И.

«УТВЕРЖДАЮ»



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ В ПОСЕЛОК "ХАЛКАБАД" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

Мы, нижеподписавшиеся члены комиссии, в составе:

Г.А. Инженер Кегейлийского р/уб К. Бекмуратаев
Инженер Шафрат Кегейлийского р/уб Э. Вазоқов
Тех. Назар Кегейлийского р/уб А. Стардаев
Казымбетов Б.

произвели осмотр, произвели обмер объемов работ, подлежащих к выполнению и составили настоящий акт о результате работ:

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ			
1	МОНТАЖ НАРУЖНОЙ КАМЕРЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ	ШТ	12
2	ОБОРУДОВАНИЕ РАДИОТРАНСЛЯЦИОННЫХ УЗЛОВ. ШКАФ ИЛИ СТАТИВ (СТОЙКА) МАССА, ДО, КГ 100	ШТ	6
3	МОНТАЖ ЩИТКОВ, УСТАНОВЛИВАЕМЫХ В ОПОРАХ, МАССА ЩИТКА ДО 6 КГ	ШТ	16
4	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ ЛОКАЛЬНЫЙ СЕТ	ШТ	16
5	КОРОБКА КАБЕЛЬНАЯ СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ	ШТ	12
6	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	32
7	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,16
8	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ ПО ВОЗДУШНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ЖЕЛОБАМ. КАБЕЛЬ НА ОДНОМ ОБЪЕКТЕ ОТ 10 ДО 50 КМ БЕЗ ВЯЗКИ ПАКЕТАМИ	100М	20

К. Бекмуратаев /подпись/
Э. Вазоқов /подпись/
А. Стардаев /подпись/
Казымбетов Б. /подпись/



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rezsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel.+99861 2227436 Faks:+998612227365 E-mail:expertiza.rk@mail.ru. www.expertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana:19-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 42694

Obyekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi Kegayli tumani Xalqobod qishlog'idagi ko'cha videokuzatuv qurilmasini urnatish» ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga tayyorlangan»

Buyurtmachi - Kegayli tumani Obodonlashtirish boshqarmasi

Bosh loyihachi - "ARX ENERGO PROEKT" MChJ.

Litsenziya AL-001585 sonli, 11.01.2021 yil Qurilish vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi yangi qurilish.

Murojaat raqami: № 40951

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nukson dalolatnoma.
- Loyiha-tadqiqot ishlari uchun 19.05.2022y №49 sonli tuzilgan shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Kegayli tumani Xalqobod qishlog'idagi ko'cha videokuzatuv qurilmasini urnatish» ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, SHNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz 81921,359 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati o'zgarishsiz qoldirildi.

Xususan:

Qurilish-montaj ishlari(Asbob-uskunalar xarajtlarisiz):	33139,002 ming so'm.
Asbob-uskunalar:	38096,962 ming so'm.
QQS:	10685,395 ming so'm.
Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari:	3078,641 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalari qiymatlarini va ishlar hajmini maqullash sharti bilan "Qoraqalpog'iston Respublikasi Kegayli tumani Xalqobod qishlog'idagi ko'cha videokuzatuv qurilmasini urnatish» ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga hujjati kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: SERIMBETOV RUSLAN KENGESBAEVICH